
Jan Kuděla 

Jan Kuděla se narodil 21. 8. 1953 ve Zlíně. V Gottwaldově, nynějším Zlíně kde chodil do základní 

školu. Už v té době vnímal, že v přírodě se cítí lépe, než ve školní lavici, a proto vyměnil pionýra 

za zálesáka.  

Ze začátku navštěvoval zálesáka a hned potom přešel do skaut. Jenže skaut v té době neuměl 

pracovat se zájmy lidí starších 15. let a tak cítí, že to pro něho není. Roku 1969 spolu s kamarády 

demonstrativně vystupuje z junáka. Jeho směr se začne ubírat k trampingu. Spolu s kamarády 

zakládají osadu Bumerang. Tramp byl pro něho útěkem z tehdejšího režimu, a jak nám sám řekl: 

„Museli jsme přežít 5 dnů vězení a zbylé dva dny jsme žili.“ 

Jako každý v té době musel na vojnu. Ve slévárně mu nabídli, že když se jim „upíše“ na dva roky, 

tak bude na vojně "jen" půl roku. 

I tak to nebylo nic pro Jana Kudělu příjemného: „Mé nejtemnější období v životě, strašná 

buzerace, šikana a kriminál.“ 

Jeho velkým koníčkem se stala hudba, která ho doprovází po celý život. Hraje na kytaru, ale i 

bendžo. Skládá vlastní písně. Pravidelně se účastní hudebních festivalů jako Porta nebo 

Mohelnický Dostavník. Nahrál dvě CD. První roku 2004 a druhé 2011. Nebyl na to sám. Skupinu 

tvoří také jeho manželka a syn s přítelkyní. 

Jeho životními moudry jsou tyto: 

První platilo zhruba od 15 - 30 let a znělo- „Kdo ovládá lesní moudrost, ovládá i životní 

moudrost“.  

Druhé znělo- „Tajemství ke štěstí nespočívá ve vlastnění, ale v dávání. Takže doopravdy máme 

jen to, co jsme dali druhým, proto si připadáme hrozně bohatí, i když máme holí zadek“. 


